

Comptes Annuels

DASA

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

53 Rue de la Pardige

Siret : 42917490700031

BILAN

BRUT	AMORTISSEMENTS DEPRECIATIONS	NET AU 31/12/2024	NET AU 31/12/2023
------	---------------------------------	----------------------	----------------------

ACTIF**Immobilisations incorporelles**

--	--	--	--	--

Immobilisations corporelles

Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations	905	905	0	0
Immobilisations financières	900		900	900
Participations et créances rattachées				

ACTIF IMMOBILISE	1 805	905	900	900
-------------------------	--------------	------------	------------	------------

Créances				
Usagers et comptes rattachés	54 186		54 186	63 924
Autres créances	254 613		254 613	22 070
Divers				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	68 223		68 223	141 078
Charges constatées d'avance	0		0	0

ACTIF CIRCULANT	377 022	0	377 022	227 072
------------------------	----------------	----------	----------------	----------------

Charges à répartir / plusieurs exercices				
Prime remboursement obligations				
Ecrats de conversion - Actif				

COMPTES DE REGULARISATION	0	0	0	0
----------------------------------	----------	----------	----------	----------

--	--	--	--	--

TOTAL DE L'ACTIF	378 827	905	377 922	227 972
-------------------------	----------------	------------	----------------	----------------

BILAN

	NET AU 31/12/2024	NET AU 31/12/2023
PASSIF		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves règlementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	118 282	114 095
RESULTAT DE L'EXERCICE	18 283	4 187
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
FONDS PROPRES	136 565	118 282
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS		
Provisions pour retraite	14 452	11 136
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	14 452	11 136
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES	0	
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 868	18 368
Dettes fiscales et sociales	22 968	15 685
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		0
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	0	
DETTES	101 836	34 054
Ecart de conversion - Passif		
ECARTS DE CONVERSION		
COMPTES DE REGULARISATION	125 068	64 500
TOTAL DU PASSIF	377 922	227 972

COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2024	31/12/2023
Ventes de marchandises		
Production vendue	232 421	85 939
Prix de journée		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	242 804	135 306
Reprises et transferts de charge	35 083	25 542
Cotisations		
Autres produits	720	7 390
Produits d'exploitation	511 028	254 177
Autres achats non stockés et charges externes	302 343	98 159
Impôts et taxes	1 575	0
Salaires et traitements	141 469	111 075
Charges sociales	37 760	25 367
Amortissements et provisions	12 748	19 636
Autres charges	2	0
Charges d'exploitation	495 898	254 237
RESULTAT D'EXPLOITATION	15 131	-61
Opérations faites en commun		
Produits financiers	1 525	1 771
Charges financières	0	0
Résultat financier	1 525	1 771
RESULTAT COURANT	16 655	1 711
Produits exceptionnels	2 862	2 476
Charges exceptionnelles	1 235	0
Résultat exceptionnel	1 628	2 476
Impôts sur les bénéfices		
Report des ressources non utilisées		
Engagements à réaliser		
EXCEDENT OU DEFICIT	18 283	4 187
Contribution volontaire en nature		
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total des Produits		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Personnel bénévole		
Total des Charges		

Annexe

Désignation de l'Association : **DASA**

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 377 922 €
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 18 283 €
L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2014 au 31/12/2024.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/12/2024 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement N° 2014-03 du 05 juin 2014 relatif au plan comptable général, modifié par le règlement N° 2018-06 du 05 décembre 2018, reformant le règlement 99-01 du CRC relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- * Continuité de l'exploitation
- * Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- * Indépendance des exercices

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur cours d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlements, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 à 15 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 7 ans
- * Matériel informatique : 3 à 7 ans
- * Mobilier : 5 à 8 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'Association a apprécié à la date de la clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Annexe

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un évènement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et les charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'Association.

Contributions volontaires

Les contributions volontaires n'ont été ni valorisées ni comptabilisées car négligeables

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
Frais d'établissement et développement Fonds commercial Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
Terrains Constructions sur sol propre Constructions sur sol d'autrui Installations générales, agencements et aménagements des constructions Installations techniques, matériel et outillage industriels Installations générales, agencements et aménagements divers Matériel de transport Matériel de bureau et informatique, mobilier Emballages récupérables et divers Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	905			905
Immobilisations corporelles				
Participations évaluées par mise en équivalence Autres participations Autres titres immobilisés Prêts et autres immobilisations financières	900			900
Immobilisations financières				
Immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE				

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

Au début de l'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
------------------------	--------------	------------	-------------------

Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Installations générales, agencements aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	905			905
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	905	0		905
ACTIF IMMOBILISE	905	0		905

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 308 799 € et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

Montant brut	Échéances à moins de 1 an	Échéances à plus de 1 an
--------------	---------------------------	--------------------------

Créances de l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant			
Créances clients et comptes rattachés	54 186	54 186	
Autres	254 613	254 613	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	308 799	308 799	0
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	11 136	3 316			14 452
Pour impôts					
Renouvellement immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Chges sociales et fisc/ congés à payer	5 355	6 129	5 355		6 129
Autres provisions risques et charges					
TOTAL	16 491	9 445	5 355	0	20 581
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice					
Exploitation	16 491	9 445	5 355		20 581
Financières					
Exceptionnelles					

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 101 836 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit

	Montant brut	Échéances à moins d'un an	Échéances à plus d'un an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles *				
Autres emprunts obligataires *				
Emprunts * et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
° à 1 an au maximum à l'origine				
° à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers * et **				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 868	18 368		
Dettes fiscales et sociales	22 968	15 685		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes **				
Produits constatés d'avance	115 636	56 000		
TOTAL	217 472	90 054	0	0
* Emprunts souscrits en cours d'exercice				
* Emprunts remboursés en cours d'exercice				
** Dont envers les associés				
Charges à payer				
Fournisseurs factures non parvenues		0		
Dettes provisionnées sur congés à payer		6 129		
Organismes sociaux charges à payer				
TOTAL				

Notes sur le bilan**Comptes de régularisation****Produits constatés d'avance**

	Produits d'exploitation	Produits financiers	Produits exceptionnels
Produits constatés d'avance	56 000		
TOTAL	56 000	0	0

Notes sur le compte de résultat

Charges et produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 235	0
Charges sur exercices antérieurs	0	2 862
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		
TOTAL	1 235	2 862

Détail du Bilan

BRUT	AMORTISSEMENTS DEPRECIATIONS	NET AU 31/12/2024	NET AU 31/12/2023
------	---------------------------------	----------------------	----------------------

ACTIF				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles			0	
218300 - Matériel de bureau et informatique	905	905	0	0
			0	
Immobilisations financières			900	
261000 - Titres de participation			0	300
271000 - Parts SCI PASTQUES	900		900	600
27550000 - Caution			0	
Participations et créances rattachées				
ACTIF IMMOBILISE	0	0	900	900
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés			54 186	63 924
411000 - Clients	54 186		54 186	63 924
416000 - Clients douteux			0	
418100 - Facture à établir			0	
Autres créances			254 613	22 070
441000 - Subventions	232 543		232 543	
455000 - Comptes courant associés SCI PASTQUES	22 070		22 070	22 070
46700000 - Autres comptes Deb/cred			0	
			0	
			0	
Disponibilités			68 223	141 078
512000 - Caisse d'Epargne	5 127		5 127	64 507
512001 - Livret caisse Epargne	62 971		62 971	76 447
530000 - Caisse	125		125	125
ACTIF CIRCULANT	0	0	377 022	227 072
COMPTES DE REGULARISATION	0	0	0	0
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatées d'avance			0	
TOTAL DE L'ACTIF	0	0	377 922	227 972

Détail du Bilan

	NET AU 31/12/2024	NET AU 31/12/2023
PASSIF		
Report à nouveau	118 282	114 095
106800 - Report à nouveau (solde créditeur)	118 282	114 095
RESULTAT DE L'EXERCICE	18 283	4 187
FONDS PROPRES	136 565	118 282
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS	0	0
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS	0	0
153000 - Provision retraite	14 452	11 136
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	14 452	11 136
FONDS DEDIES	0	0
Emprunts		
16400000 - Crédit Garantie Fonds Etat		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 868	18 368
401000 - Fournisseurs	78 868	13 275
408000 - Frs - factures non parvenues		5 093
Dettes fiscales et sociales	22 968	15 685
421000 - Personnel rémunérations dues	4 986	5 355
428200 - Dettes provisionnées congés payés		
431100 - Urssaf	12 274	9 226
437301 - Retraite	1 106	822
437302 - Prévoyance	409	305
437303 - Mutuelle	682	-1 072
437600 - OPCO	2 288	
438700 - organismes sociaux	1 144	67
442100 - Prélèvement à la source	81	45
447100 - Taxe sur salaires		939
Autres dettes		
455000 - Associés comptes courants SCI Pastèques		
DETTES	101 836	34 054
COMPTES DE REGULARISATION	125 068	64 500
487000 - Produits constatés d'avance	115 636	56 000
491100 - Dépréciation comptes clients	9 432	8 500
TOTAL DU PASSIF	377 922	227 972

Détail du COMPTE DE RESULTAT (1)

	NET AU 31/12/2024	NET AU 31/12/2023
Production vendue	232 421	85 939
706000 - Prestations de services	230 382	
706102 - formations habitat		7 935
706104 - formations autres		590
706105 - formations civiques et citoyennes		3 060
706232 - prestations rurales autres		38 212
706233 - prestations jeunes		14 900
706240 - prestations Habitat		7 750
706260 - prestations diverses		8 400
706300 - Services mutualisés Pardige	590	3 488
706301 - Services associatifs		774
707000 - Ventes de marchandises	1 449	
708000 - Produits des activités annexes		202
709600 - Sur prestations de services		629
Subventions d'exploitation	242 804	135 306
740021 - CASDAR	33 592	
740022 - O2R	1 548	
740041 - CR LIMOUSIN LC		9 010
740042 - FDVA	3 290	8 500
740043 - FEADER ANIMERA	49 873	
740044 - ETAT SERVICES CIVIQUES	3 387	1 553
740046 - DRISS AURA	3 500	15 500
740051 - FONDATION DE FRANCE HABITAT	10 000	7 000
740053 - FONJEP	18 346	24 789
740055 - ERASMUS PLUS	21 000	30 000
740058 - ETAT	98 269	33 953
740062 - BIOCCOOP FONDATION		5 000
Reprises et transferts de charge	35 083	25 542
78100000 - Reprise sur amortiss. & provisions	8 500	10 216
79100000 - Transfert de charges formation	26 583	15 326
Autres produits	720	7 390
75600000 - Adhésions	270	280
75800000 - Produits divers de gestion courante		6 660
75810000 - Différences de règlement	0	
75820000 - Dons	450	450
Produits d'exploitation	511 028	254 177
Autres achats non stockés et charges externes	302 343	98 159
604200 - Prestations	216 292	24 083
604270 - Prestations de formation équipe	24 208	14 197
605000 - Matériel, équipements, travaux	2 927	
606301 - Fournitures petit équipement PARDIGE		533
606302 - Fournitures petit équipement DASA	877	983
606400 - Fournitures administratives	910	1 141
606600 - Carburant	39	
606801 - Autres fournitures PARDIGE		163
606802 - Autres fournitures DASA		973
607000 - Achats de marchandises		80
609400 - Etudes et prestations de services		1 976
611000 - Sous traitance générale	3 537	
613200 - Locations immobilières	11 819	5 134
613300 - Copieur et copies	1 844	
613500 - Locations mobilières	555	6 005
615000 - Entretien réparation	788	
615200 - Charges sur biens immobiliers		1 857
616000 - Assurances		1 500
618100 - Documentation générale	770	253
618700 - MAGE	3 806	4 092

Détail du COMPTE DE RESULTAT (2)

	NET AU 31/12/24	NET AU 31/12/23
622600 - Honoraires	900	
623600 - Catalogues et imprimés	3 730	740
625100 - Frais de déplacements	21 204	28 553
625700 - Réceptions	4 600	2 998
626300 - Affranchissements	151	347
626500 - Télécom	724	930
627000 - Services bancaires	494	363
628100 - Concours divers, cotisations	1 246	1 258
628200 - Indemnités services civiques	572	
628300 - Dons	350	
Impôts et taxes	1 575	0
633300 - Participation à la formation professionnelle	1 575	
Salaires et traitements	141 469	111 075
641000 - Salaires bruts	137 206	103 759
641200 - Congés payés	-369	5 355
641300 - Primes et gratifications	1 432	1 092
641420 - Indemnités et avantages divers	3 200	868
Cotisations sociales	37 760	25 367
645100 - Cotisations URSSAF	16 050	11 538
645200 - Cotisations mutuelles	2 921	970
645300 - Cotisations retraite	6 765	4 874
645400 - Cotisations Pôle emploi	5 927	4 376
645800 - Cotisations aux autres organismes sociaux	1 934	594
647000 - Autres cotisations sociales	3 328	2 180
647500 - Cotisations médecine du travail	835	835
Charges directes de gestion courante	2	
658110 - Différences de règlement	2	
Amortissements et provisions	12 748	19 636
681500 - Dotations aux provisions d'exploitation	3 316	11 136
681740 - Créances	9 432	8 500
Charges d'exploitation	495 898	254 237
RESULTAT D'EXPLOITATION	15 131	-61

Détail du COMPTE DE RESULTAT (3)

	NET AU 31/12/24	NET AU 31/12/23
Produits financiers	1 525	1 771
768000 - Autres produits financiers	1 525	1 771
Charges financières	0	0
6611000 - Intérêts sur emprunts		
661600 - Intérêts bancaires		
Résultat financier	1 525	1 771
RESULTAT COURANT	16 655	1 711
Produits exceptionnels	2 862	2 476
772000 - Produits sur exercices antérieurs	2 862	2 099
778800 - Produits exceptionnels divers		377
Charges exceptionnelles	1 235	0
678800 - Charges exceptionnelles	1 235	
672000 - charges sur exercices antérieurs		
675000 - VNC éléments actif cédés		
Résultat exceptionnel	1 628	2 476
EXCEDENT OU DEFICIT	18 283	4 187